
 Na temelju članka 32. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 

Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10 i 10/10),  stavka 2.  točke II. B) 

Programa  javnih potreba  u osnovnom školstvu Splitsko-dalmatinske županije za  2011. 

godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 14/10), Župan Splitsko-

dalmatinske županije  29. travnja 2011. godine, donio je    

  

 

O D L U K U 

o  rasporedu  sredstava namijenjenih za  dodatna ulaganja, tekuće i investicijsko 

održavanja objekata  osnovnih škola u 2011. godini 

 

 

 

  I. 

 

 Sredstava osigurana u Proračunu Splitsko-dalmatinske županije za 2011. godinu, 

razdjel 3., Glava 03, Sanacije i adaptacije objekata,  raspoređuju se kako slijedi: 

 

 

A. Sredstva na poziciji  148. Dodatna ulaganja na građevinskim objektima: 

 

RB. 

ŠKOLA NAMJENA 

PLANIRANA 

SREDSTVA 

1. OŠ I.G. KOVAČIĆA, CISTA rekonstrukcija i sanacija 296.149,00 

   završetak dogradnje 134.030,05 

2. 

OŠ S.S. KRANJČEVIĆA, 

LOVREČ 

sufinanciranje izgradnje dvorane i 

uređenja instalacija škole 400.000,00 

3. 

OŠ STROŽANAC, 

STROŽANAC 

završetak radova na sanaciji, 

uređenje okoliša  
 

409.094,95 

4. 

OŠ FRA KARLA BALIĆA, 

ŠESTANOVAC 

završetak radova na nadogradnji, 

opremanje i uređenje okoliša 540.000,00 

5. OŠ JELSA, JELSA sanacija fasada i prozori 310.000,00 

6. 

OŠ PROF. FILIP LUKAS, 

KAŠTEL STARI sanacija uredskog  prostora 100.000,00 

7. OŠ PUČIŠĆA, PUČIŠĆA 

sanacija PŠ PRAŽNICE, 

sufinanciranje 250.000,00 

8. OŠ VIS, VIS Izrada projekt grijanja UNP 60.726,00 

 
 UKUPNO: 2.500.000,00 

 

 

 

B. Sredstava  na   poziciji 144. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja, 

raspoređuju se za  održavanje objekata osnovnog školstva kako slijedi: 

     

RB. 

ŠKOLA NAMJENA 

PLANIRANA 

SREDSTVA 

1. 
OŠ KOMIŽA, KOMIŽA 

sufinanciranje sustava grijanja, 

razlika sredstava 40.000,00 

2. KAŠTEL KNEZA TRPIMIRA, sanacija WC-a 90.000,00 



 2 

K. GOMILICA 

3. OŠ PRIMORSKI DOLAC sanacija sanitarnog čvora 95.000,00 

4.  OŠ BRAĆE RADIĆ, VRBA sanacija prostora PŠ CRIVAC 95.000,00 

5. OŠ ARŽANO, ARŽANO izmjena otvora 40..000,00 

6. OŠ ZMIJAVCI , ZMIJAVCI  Izmjena prozora u učionicama 40.000,00 

 
  UKUPNO: 400.000,00 

 

 

 

C.  Sredstava osigurana na   poziciji 145. Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna 

raspoređuju se , sukladno odluci Županijske skupštine,: 

 

1. GRADU SOLINU -   1.000.000,00 kn , namjenski za sufinanciranje radova  na 

izgradnji školske dvorane  OŠ KRALJICE JELENE, po posebnom sporazumu 

 

2. OPĆINI PRIMORSKI DOLAC – 400.000,00 kn namjenski za sufinanciranje 

radova  na izgradnji školske dvorane, po posebnom sporazumu 

 

 

II. 

 

 Sredstva iz točke I. ovog plana mogu se isplaćivati isključivo po izvršenju radova i 

nabavi roba i usluga, odnosno isključivo   na  temelju privremenih i okončanih situacija o 

izvršenim radovima odnosno po računima  za izvršene usluge i kupljenu opremu,  po 

nalozima Upravnog odjela za prosvjetu kulturu i šport. 

 

 Planirana sredstva  škole su dužne  utrošiti strogo namjenski, u skladu s  

odredbama Zakona o  javnoj nabavi, odnosno na način i pod uvjetima utvrđenim 

posebnim  ugovorom koji se sklapa između škole i Županije. 

 

 Sredstva  iz točke C) isplaćivat će se jedinicama lokalne samouprave sukladno 

odredbama posebnog ugovora  sklopljenih sa  Županijom. 

 

 

IV. 

 

 Zadužuje se Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport  za provedbu  ove odluke, 

odnosno  za utvrđivanje dinamike utroška planiranih sredstava   po korisnicima i kontrolu 

namjenskog trošenja sredstava.  

 

 

V. 

 

 Visina  sredstva  po pojedinim školama i namjenama  utvrđen u točki I. ove 

odluke, planirana su na temelju zahtjeva škola i  procjena vrijednosti planiranih radova i 

usluga. 

 Ukoliko po provedbi postupaka javne nabave  dođe do  odstupanja u visini stvarno 

potrebnih sredstava, Upravni odjel za prosvjetu, kulturu i šport utvrdit će prioritete  



 3 

ulaganja koje je  raspoloživim sredstvima  moguće izvršiti u 2011. godini i predložiti   

izmjene ovog plana, odnosno način realizacije  predloženih projekata . 

 

 

VI. 

 

 Ova Odluka  objavit će se u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“. 

 

 

KLASA: 602-02/11-01/77  

URBROJ: 2181/1-02-11-2         

Split, 29. travnja 2011.  

      

 

                      Ž U P A N 

 

 

           Ante Sanader, dipl. ing., v.r. 


